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stillingerne er overflyttet fra c. til b. Indenfor epileptikerforsorgen er 1 psykologstilling 
midlertidigt erstattet med foreløbig psykologassistance, som er opført under c.II. 
Endvidere er en stilling som 2. maskinmester normeret i 18. lønningsklasse samt 3 
stillinger som økonomaassistenter ændret til aflønning efter overenskomst. Endelig 
er 55 plejere overført fra c. til b. (Sygehjælpere/elever). Der er sket en forskydning 
fra den under c. anførte gruppe 홢Køkken, rengøring, husgerning" til den under b. 
anførte gruppe 홢Hus- og rengøringsassistenter". 

ad b. Indenfor vanføreforsorgen er i oversigten medtaget det personale, som er eller 
om kort, tid vil være ansat på den nyåbnede klinik for cerebral parese og spastiker- 
børnehave i tilknytning til Ortopædisk Hospital i København. Det drejer sig om 1 
1. reservelæge, 1 lægeassistent, 1 barneplejeassistent, 1 chauffør, 1 assistent, 3 kontor- 
assistenter, 2 beskæftigelsesterapeuter og 2 fysioterapeuter. Lønudgiften hertil mod- 
svares i et vist omfang af tilsvarende besparelser på konto 59, da en del af personalet 
tidligere har været tilknyttet Ortopædisk Hospital. Den som følge af arbejdstids- 
forkortelsen skete ændring af spisepauser samt aften- og nattjeneste har nødvendiggjort 
ansættelse af følgende personale: i  natsygeplejerske. 2 sygeplejersker (heraf l  deltid), 
1 fysioterapeut og 11 sygehjælpere. Endelig søges med henblik på en nødvendig udbyg- 
ning af forsorgen ansat 2 fysioterapeuter (heraf 1 på deltid), 1 beskæftigelsesterapeut 
samt 1 kontorassistent, som fungerer som instruktør i kontorarbejde, eudenfor tale- 
forsorgen søges under hensyn til det stigende klientantal ansat 2 deltidsansatte tand- 
læger og 2 deltidsansatte klinikassistenter. Herudover ønskes ansat 3 assistenter og 
1 deltidsansat kontorassistent. Udvidelsen skyldes udover stigningen i klienttallet 

v . den udvidelse af kontorarbejdet, som ansættelsen af 9 pædagoger i 1965-66 har medført. 
For så vidt angår blindeforsorgen søges med henblik på en forbedring af den under- 
visnings- og beskæftigelsesmæssige standard på institutterne ansat 1 skolepsykolog 
samt 2 beskæftigelsesterapeuter (heraf 1 på deltid). Efter henstilling fra lægelig side 
søges endvidere en fysioterapeut ansat ved instituttet på Refsnæs. Der søges 4 kontor- 
assistenter ansat, heraf 2 til ekspedition i biblioteket for blinde og I til det nye blinde- 
institut i København. 
Indenfor døveforsorgen vil det være nødvendigt at ansætte 1 tandlæge og 2 klinik- 
assistenter ved skolen i Ålborg, da kommunen, som hidtil som delvis betaling for leje 
af skolens tandklinik har sørget for elevernes tandbehandling, ikke længere kan påtage 
sig denne opgave. Stillingerne er opført under oversigten som ønskede, ikke godkendte. 
ED; formiddagssekretærstilling aflønnet med honorar forventes ikke at kunne besættes 
og foreslås i stedet besat med deltidsansat jurist. Af hensyn til stigningen i antallet 
af elever med adfærdsvanskeligheder søges antallet af psykologstillinger forøget med 2. 
Den almindelige stigning i elevantallet medfører nødvendigheden af ansættelse af 1 
assistent, 2 deltidsansatte kontorassistenter og 1 timelønnet medhjælp. Indenfor 
tunghøreforsorgen søges ansat en civilingeniør ved laboratoriet for teknisk-audiologisk 
forskning. 

ad c. I. A. Undér I A er opført personale ansat på tjenestemandslignende vilkår og med 
pensionsret i henhold til de særlige pensionsordninger ved Kolonien Filadelfia og Sam- 
fundet og Hjemmet for Vanføre. 
Indenfor det på personaleoversigten i anmærkninger til finanslov 1966-67 opførte 
personale er der sket en forskydning af i alt 89 medarbejdere fra gruppen af tjeneste- 
mænd under Samfundet og Hjemmet for Vanføre (c.: andet personale) til overenskomst- 
ansat personale (b). Som følge af åbning af klinik for cerebral parese og spastikerbørne- 
have i tilknytning til Ortopædisk Hospital er ansat en overlæge (27. lønklasse) og en 
socialrådgiver (13). Som følge af arbejdstidsforkortelsen er antaget ,l omsorgsassistent. 
Endvidere er en stilling som skolebestyrer i 25. lønningsklasse og en stilling som for- 

. standerinde i 24. lønningsklasse nedlagt og erstattet af en stilling som forstander i 
27. lønklasse. 


